PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01.10.2014 г. № 465

О предоставлении в  собственность  В.Н. Пискижеву находящегося в государственной собственности земельного участка

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 29.10.2001, № 44, ст.4147), областным законом от 28.02.2013 № 24-з «О порядке определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Смоленской области или государственная собственность на которые не разграничена, при их продаже собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, а также об установлении цены земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», решением Шумячского районного Совета депутатов от 01.02.2002 № 7 «Об управлении и распоряжении земельными участками, находящимися в государственной собственности и расположенными на территории муниципального образования «Шумячский район»   Смоленской области», на  основании заявления  В.Н. Пискижева от 22.09.2014 г. б/н
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить в собственность за плату Пискижеву Владимиру Николаевичу земельный участок из земель населённых пунктов с кадастровым номером 67:24:0190211:142, находящийся по адресу: Смоленская область, Шумячский р-н, п.  Шумячи, ул. Советская, д. 71 (далее – Участок),  для использования в целях – под административное здание,  общей площадью 1342  (одна тысяча триста сорок два) кв.м.

На вышеуказанном Участке расположено  2-х этажное нежилое здание, в котором:

- помещение 1-го этажа № 1-14  общая пл.-310,5 кв.м., помещение 2-го этажа № 7,8,9,10,11,14,18 – 91,9 кв.м., согласно свидетельства о государственной регистрации права от 23.09.2014 г.  серия 67-АВ  № 129122;

- помещение № 2, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 29.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025767;

- помещение № 3, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 28.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025718;

- помещение № 4, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 26.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025607;

- помещение № 5, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 26.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025608;

- помещение № 6, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 26.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025609;

- помещение № 12, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 27.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025707;

- помещение № 13, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 27.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025691;

- помещение № 15, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 27.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025708;

- помещение № 16, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 21.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025405;

- помещение № 17, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 21.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025406;

- помещение № 19, согласно свидетельства о государственной регистрации права от 21.11.2013 г.  серия 67-АВ  № 025407, принадлежат на праве собственности Пискижеву Владимиру Николаевичу.
2.  Участок не обременен публичным сервитутом.
3. Отделу экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (Ю.А.Старовойтов) подготовить проект договора купли-продажи  Участка.

4. Пискижеву В.Н.  обеспечить государственную регистрацию права  собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.97 г. № 122-ФЗ  «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (в редакции от 23.06.2014 № 171-ФЗ).
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                   А.В. Голушков